qui est duplo maior. Conveniet igitur sumi $l=1$, si modo resolutio postremae aequationis id permittat, quae est

$$0 = \lambda - \frac{\lambda'}{1+\omega} + \frac{\lambda''}{1+\omega} - \frac{1}{\mathfrak{D}i} \left(\frac{\lambda'''}{\mathfrak{D}^2} + \frac{v}{D} \right) - \frac{\lambda'''}{\mathfrak{D}^3 m},$$

ubi, si capiatur $l=1$, ut sit $i=m$, fit

$$\mathfrak{D} = -2 \cdot \frac{m-1}{m+1}, \quad D = -2 \cdot \frac{m-1}{3m-1};$$

quare, si m sit numerus praemagnus, erit $\mathfrak{D} = -2$, $D = -\frac{2}{3}$, ex quo manifestum est resolutionem illius aequationis hoc modo non solum non impediri, sed et adiuvari, ita ut haec positio $l=1$ nostro scopo maxime conveniat.

Hinc ergo consequimur

$$\lambda' = (1+\omega)\lambda + \lambda'' - \frac{\lambda'''}{\mathfrak{D}^3 m} - \frac{\lambda'''}{D^3 m} - \frac{v}{\mathfrak{D} D m},$$

ad quam resolvendam primo notetur, quia duae postremae lentes maximam requirunt aperturam, eas utrinque aequa convexas capi debere; unde pro ultima lente sumi debebit $\lambda''' = 1,6299$, pro penultima vero habetur

$$\sqrt{(\lambda'''-1)} = \frac{\sigma-\rho}{2\tau} \cdot \frac{\delta-d}{\delta+d} = \frac{\sigma-\rho}{2\tau} \cdot \frac{-5m+3}{m+1}.$$

Cum nunc sit

$$\left(\frac{\sigma-\rho}{2\tau} \right)^2 = 0,6299,$$

erit

$$\lambda''' = 1 + 0,6299 \cdot \left(\frac{-5m+3}{m+1} \right)^2;$$

deinde vero sumamus $\lambda=1$ et $\lambda''=1$, pro ω autem commode sumi posse videtur $\omega = \frac{1}{m}$, quoniam hoc modo intervalla lentium priorum non fiunt nimis parva, quam ut in praxi locum habere queant.

COROLLARIUM 1

255. Quodsi ergo statuamus $l=1$, ut sit $i=m$, tum vero $\omega = \frac{1}{m}$, nostra elementa ita se habebunt:

$$b = -\frac{m\alpha}{m+1}, \quad \beta = -\infty, \quad c = \infty, \quad \gamma = \alpha, \quad d = -\frac{\alpha}{m}, \quad \delta = \frac{2(m-1)\alpha}{m(3m-1)}, \quad e = \frac{2(m-1)\alpha}{m(3m-1)},$$

ita ut sit $\delta = e$ et imago realis inter binas lentes postremas media interlaceat.

Distantiae autem focales erunt

$$p = \alpha, \quad q = -\frac{m\alpha}{m+1}, \quad r = \alpha, \quad s = \frac{2(m-1)\alpha}{m(m+1)}, \quad t = \frac{2(m-1)\alpha}{m(3m-1)},$$

intervalla vero lentium

$$\alpha + b = \frac{\alpha}{m}, \quad \beta + c = \frac{\alpha}{m}, \quad \gamma + d = \frac{m-1}{m}\alpha, \quad \delta + e = \frac{4(m-1)\alpha}{m(3m-1)}$$

et

$$O = \frac{mm-1}{3m-1} \cdot \frac{\alpha}{mm}.$$

COROLLARIUM 2

256. Adiecta igitur unica lente hoc insigne commodum feliciter sumus adepti, quod amplitudo campi duplo maior sit facta, quam si unica lente oculari uteremur, ubi probe notandum est, quod haec nova lens adiecta non post imaginem realem, sed ante eam debeat collocari.